PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024

Código registro TCE:  9CD40B243CE3DF8C1AA61C88D25B77DAED851448

 O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO/SC, com sede na Rua Nereu Ramos, nº 204, Centro, Erval

Velho/SC, CNPJ n.º 82.939.422/0001-91, doravante denominado simplesmente como

MUNICÍPIO, neste ato devidamente representado pela Prefeita Municipal Senhora LENITA

DADALT FONTANA, e de outro lado, a empresa GRAMONEI TRANSPORTES LTDA , inscrita

no CNPJ nº 08.475.025/0001-53, com sede na Rua Getúlio Vargas, n°689, Bairro Centro da

cidade de Concórdia - SC telefone (49) 991123700 e e-mail

cadastro@valorcontabilconcordia.com.br, neste ato devidamente representada pelo senhor

SIDNEI DALLA COSTA , portador do RG nº 2132402 e CPF nº 681.702.039-53, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar este contrato, em decorrência do

Processo Licitatório nº 001/2024, PREGÃO nº 001/2024,  reportando-se ao contrato firmado

na data de 14/02/2024 e:

Celebram o presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam,

ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, em conformidade com a Lei 14.133, de 01 de

abril de 2021 e suas alterações, assim discriminando.

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO REAJUSTE

1.1. De acordo com o previsto no item 2.21 da Cláusula Segunda, ficam os valores a partir dessa

data reajustados utilizando-se como base o Índice Nacional de Preços do Consumidor – INPC,

acumulados nos últimos 12 meses com o índice de 4,17%.

O valor total estimado para esse Termo Aditivo de Contrato para os 12 (doze) meses é de

R$408.426,54 (Quatrocentos e oito mil quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e quatro

centavos).

ITEM DESCRIÇÃO
/ESPECIFICAÇÃO

UNID.
MEDIDA

QUANT.
DIA

QUANT.
ANUAL

VALOR
UNIDADE

VALOR
TOTAL

4 TRANSPORTE, NAS
LOCALIDADES: LINHA
GRANJA ERNI
SCHOELER, LINHA
APARECIDA, LINHA
SANTA LÚCIA, GRANJA
BORDIN BULLA, LINHA
BRUNETTO E PONTE
DO RIO LEÃO ATÉ A
PROPRIEDADE DO SR.
“VALDEMAR FERREIRA,
TURNO: VESPERTINO.

KM 102.79 20.146,84 R$ 7,91 R$

159.361,50

mailto:licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

10 TRANSPORTE, NOVO
ENSINO MEDIO
LOCALIDADES:
CENTRO, ENTRADA
MONTE ALEGRE, SANTA
LÚCIA, FAZENDA
BORDIN, DANIELLI
/DIVISA H.O,
MARAGATA, LINHA
MARTINI, LINHA
PARISENTTI/ BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, Escola,
TURNO: MATUTINO;

KM 108.00 21.168 R$ 6,92 R$

146.482,56

11 TRANSPORTE, NOVO
ENSINO MEDIO
LOCALIDADES:
CENTRO, GRAMADOS,
SAO JOÃO/ TRIQUES,
SÃO ROQUE
(COMUNIDADE), SALTO
DO LEÃO/SAO JOSÉ,
GRANJA FARIAS,
ESCOLA TURNO:
MATUTINO;

KM 78 15.288 R$ 6,71 R$

102.582,48

                                                                                                                VALOR TOTAL: R$408.426,54

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1 As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO

4.1 Para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente Contrato, fica eleito o

FORO da Comarca de Herval D’Oeste - SC.

E, por estarem desta forma de pleno acordo entre si, assinam as partes o presente termo aditivo

para que produza seus efeitos legais.

Erval Velho/SC, 19 de fevereiro de 2025.

Lenita Dadalt Fontana                        Sidnei Dalla Costa

Prefeita Municipal                                                 GRAMONEI TRANSPORTES LTDA

mailto:licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (49) 3542.1222

                                                       89613-000       ERVAL VELHO     Santa Catarina

  Testemunhas:

Nome: Eduarda Thais Camara                          Nome: Murilo Ferreira Piovesan

CPF: 099.134.039-60                                                         CPF: 091.912.509-35

_______________________________

Visto Assessor Jurídico da Unidade Gestora

Christian Andrei Conte

mailto:licitacao@ervalvelho.sc.gov.br